



چهره خبر



**فارس / فرودگاه سقز
شهریورماه افتتاح
می شود.**

اسماعیل زارعی کوشا
استاندار کردستان
گفت: فرودگاه سقز

از پروژه‌های تاریخی کردستان است که مطالعات آن به دهه ۷۰ و شروع آن به دهه ۸۰ برمی‌گردد. در صورت تأمین سهم سازمان مدیریت، این فرودگاه شهریورماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد.



**فارس / همدان
صاحب تراموا
می شود.**

حمید رضا
حاجی‌بابایی، نماینده
مردم همدان و

فامنین در مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر کشور طرح تراموا در همدان را تأیید کرده و فقط ماده ۲۳ آن مانده است. وی با بیان اینکه از سال ۹۷ قرار است راه‌آهن تهران- همدان برقی شود، افزود: قرار بود با خط همدان- تهران دو خط راه‌آهن دیگر برقی شود که هنوز این پروژه بلا تکلیف مانده که مسئولان باید این موضوع را پیگیری کنند.



**ایسنا / پیش‌بینی‌ها
حاکم از افزایش
سفرهای زمینی برای
زیارت عتبات است.**

سردار سید تیمور
حسینی، جانشین

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا گفت: طبق پیش‌بینی‌ها، سفرها در تابستان به سمت مرزهای غربی برای زیارت عتبات افزایش می‌یابد که باید تمهیدات لازم برای ارتقای ایمنی ترافیکی مسافران و زائران اتخاذ شود. وی افزود: با توجه به شرایط جوی هوای کشور و گرمای شدید، احتمال افزایش تردد زائرین از مرزهای آذربایجان غربی را پیش‌بینی کرده‌ایم و اقدامات لازم برای ارتقای زیرساخت‌های استان انجام شده است.



**فارس / ۱۰۰هزار
معلم امسال
بازنشسته می‌شوند.**

پرویز انصاری‌راد،
معاون دانشجویی
دانشگاه فرهنگیان

با بیان اینکه این تعداد معلم در مهرماه بازنشسته می‌شوند، گفت: در مجموع ۵۰ هزار دانشجو معلم به آموزش و پرورش اضافه می‌شود که البته همیشه ما در این بخش با کمبود مواجه هستیم.



**ایسنا / ۲۴۷ مرکز
درمانی ایران برای
پذیرش بیماران
خارجی آماده شده
است.**

دکتر سعید کریمی،

معاون درمان وزارت بهداشت در دیدار با صالح مهدی الحسنای، وزیر بهداشت عراق که در رأس هیاتی به کشورمان سفر کرده است، گفت: این تعداد مرکز درمانی در کشور با استانداردهای پذیرش بیماران خارجی مطابقت دارد و سال گذشته بیش از یک میلیون بیمار غیرایرانی در کشور پذیرش شدند. وی افزود: در این مراکز به منظور احترام به حقوق بیمار و سهولت در تعامل و دریافت خدمات بهتر، اطلاعات و اعلان‌ها به زبان انگلیسی و عربی هم در نظر گرفته شده است.



**تسهیلات ویژه به بازنشستگان در حوزه
قرض الحسنه و سفرهای زیارتی**

تسنیم / مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: با توجه به برنامه‌ریزی انجام شده تسهیلات خوبی به بازنشستگان در حوزه قرض الحسنه و سفرهای زیارتی پرداخت می‌شود. میرهاشم موسوی

افزود: پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بازنشستگان در سال گذشته از ۷ میلیون تومان به ۱۲ میلیون تومان و هم اکنون هم این رقم به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است. بنا داریم تعداد گیرندگان تسهیلات قرض الحسنه را امسال افزایش دهیم. موسوی گفت: سفرهای زیارتی بازنشستگان به صورت رایگان انجام می‌شود و امسال این فرایند ادامه خواهد داشت به طوری که سال گذشته ۵۰ هزار نفر از این تسهیلات استفاده کردند.



**جشن غدیر برای ۷۰۰۰ کودک
کار و خیابان برگزار می‌شود**

ایسنا / جشن بزرگ فرزندان غدیر ویژه کودکان کار و خیابان به همت سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران امروز در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، در جشن فرزندان غدیر که از ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح امروز برگزار می‌شود شماری از مدیران ارشد شهری و کشوری از جمله معاون رئیس جمهوری، وزیر کشور، شهردار تهران، استاندار تهران و... حضور خواهند داشت. برنامه‌های شاد، متنوع و جذابی برای کودکان مراکز پویا شهر پایتخت در نظر گرفته شده است.

پس از ۱۸ سال

مترو پرند در هفته دولت افتتاح می‌شود



این قطعه، در حال انجام است. تست سرد این خط هم تیرماه سال گذشته صورت گرفت.

هرمزی درباره دیگر ایستگاه‌های مترویی که قرار است در سال جاری افتتاح شود، گفت: یکی دیگر از این ایستگاه‌ها، ایستگاه‌های میدان کتاب و یک کیلومتر مسیر تونلی خط ۷ است. ایستگاه، طراحی مینیمال آن است که در عین زیبایی ایستگاه، هزینه‌های اجرا و بهره‌برداری آن را هم کاهش می‌دهد.

وی افزود: البته شاخص ایرانی - اسلامی بودن در معماری این ایستگاه هم لحاظ شده است. حتی نوع نورپردازی سالن‌ها و معابر داخلی ایستگاه نیز متفاوت از گذشته بوده و این امر ضمن تلطیف فضاهای زیرزمینی، چشم‌انداز بصری آن را هم زیباتر می‌سازد.

هرمزی همچنین از افتتاح ۳ ایستگاه و ۵.۵ کیلومتر مسیر شمالی از خط ۶ یعنی ایستگاه‌های شهر زیبا، شهران،

مدیرعامل شرکت مترو تهران در گفت‌وگو با ایسنا از افتتاح ایستگاه مترو پرند و ۱۹ کیلومتر مسیر ریلی که در امتداد خط یک قرار دارد خبر داد و گفت: یکی از شهرهای اقماری اطراف تهران که در سال‌های اخیر رشد جمعیت پرشتابی را تجربه کرده و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۱۴۰۵ تعداد ساکنان آن به مرز ۷۰۰ هزار نفر برسد، شهر جدید پرند است.

محسن هرمزی با بیان اینکه ایستگاه مترو پرند با یک خط رفت و یک خط برگشت، در هفته دولت افتتاح خواهد شد. افزود: هزینه پروژه به ارزش امروز، بیش از ۴ هزار میلیارد تومان است؛ پروژه‌ای که از سال ۱۳۸۴ مطالعات آن آغاز شد و امسال در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.

وی گفت: پروژه تکمیل خط مترو تهران - پرند در واقع محدوده ۱۹ کیلومتری بین فرودگاه امام خمینی^(ع) تا شهر جدید پرند را شامل می‌شود، چرا که امتداد خط یک مترو تا فرودگاه امام خمینی^(ع) قبلاً ایجاد شده و مسافرگیری در

شهادی کن در سال جاری خبر داد و افزود: خوشبختانه با تأمین منابع مالی لازم و تمرکز ویژه مدیریت شهری بر موضوع تکمیل حداکثری ایستگاه‌های باقی مانده خطوط موجود شبکه مترو تهران، زمینه افتتاح پروژه‌های متعدد در خط ۶ فراهم شده است.

وی تأکید کرد: خط ۶ مترو از ایستگاه دولت آباد در جنوب شرق تهران آغاز و با گذر از زیر معابر مهم شهری، در انتها به ایستگاه شهادی کن در شمال غرب پایتخت می‌رسد. هم‌اکنون ۲۷ کیلومتر مسیر پیوسته و ۱۷ ایستگاه این خط در حال بهره‌برداری است که ارتقا یابد.

هرمزی همچنین به افتتاح ۷ ایستگاه از خط ۶ مترو اشاره کرد و گفت: اگر روند تأمین منابع مالی قابل قبول باشد، می‌توان در ادامه فرایند تکمیل ایستگاه‌های خط ۶، شاهد بهره‌برداری از ۷ ایستگاه دیگر به نام‌های خراسان، شهدای هفدهم شهریور، سرباز، بهار شیراز، شهید

نجات‌اللہ، آیت‌الله کاشانی و آشناسان در اواخر سال ۱۴۰۲ باشیم. وی افزود: از این ۷ ایستگاه، ۲ ایستگاه در قطعه شمالی و ۵ ایستگاه در قطعه جنوبی خط ۶ قرار دارند. در حال حاضر پیشرفت عملیات ساختمانی این ۷ ایستگاه به طور میانگین در حدود ۷۰ درصد است.

وزیر کشور: شیوه دریافت گذرنامه ویژه اربعین به زودی اطلاع‌رسانی می‌شود

آید. وزیر کشور به موضوع بیمه زائران اشاره کرد و گفت: قرار است وزارت اقتصاد در زمینه بیمه زوار، حمل و نقل و پارکینگ‌ها اقدامات لازم را انجام دهد.

وحیدی همچنین گفت: اتباعی که مقیم ایران هستند، برابر هماهنگی‌های انجام شده، از مرز شلمچه عبور خواهند کرد و مشکلی ندارند اما اتباعی که از کشورهای خود از طریق مرز ایران وارد عراق می‌شوند، طبق توافق صورت گرفته با طرف عراقی علاوه بر مرز هوایی، از مرزهای مشخص شده می‌توانند وارد این کشور شوند.

وزیر کشور با اشاره به دیدار اخیرش با همتای عراقی خود برای پیگیری سفر اربعین، با اشاره به پیش‌بینی صدور گذرنامه‌های ویژه اربعین گفت: گذرنامه خاص برای اربعین پیش‌بینی شده که زمان صدور آن از سوی اداره گذرنامه فراجا اعلام خواهد شد. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی درباره تردد زائران اربعین گفت: تدابیری برای بهینه‌سازی راه‌ها اندیشیده شده و قرار است دروازه‌های ورودی (گیت) در مرزها به ۱۲ ورودی افزایش یابد. وی ابراز امیدواری کرد که با زمان بندی سفر از سوی زائران حداقل تراکم در زمان‌های خاص در گذرگاه‌های مرزی بوجود



**بازتولید ۳
واکسن مؤسسه
رازی پس از ۱۶
سال**

ایرنا / رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: بازتولید ۳ واکسن دیفتیری، کزاز، و سیاه سرفه پس از ۱۶ سال با پیگیری‌های سازمان بازرسی برای حمایت از تولید توسط مؤسسه سرم‌سازی رازی از سر گرفته شد.

ذبیح‌الله خداییان افزود: باید مقصر توقف تولید این ۳ واکسن مشخص شود تا بتوان به بازتولید این محصولات کمک کرد که برخورد و رسیدگی به آنها در اولویت بعدی قرار دارد. اولویت اصلی کمک به مسئولانی است که با حسن نیت تلاش می‌کنند تا نسبت به رونق تولید در این مؤسسه اقدام کنند.



**تعداد
پایگاه‌های سیار
اهدای خون در
کشور کمتر از
۲۰ پایگاه**

ایسنا / مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور در حاشیه افتتاح و رونمایی از نخستین سامانه سیار اهدای خون استان مرکزی گفت: تعداد پایگاه‌های سیار اهدای خون در کشور به کمتر از ۲۰ عدد می‌رسد. تعداد این اتوبوس‌های سیار که می‌توانند به روستاها بیایند، کم است. مصطفی جمالی افزود: ۳۰ تا ۴۰ درصد خون تولیدی در کشور برای بیماران خاص استفاده می‌شود. وی با اشاره به افتتاح اتوبوس اهدای خون در استان مرکزی بیان کرد: این اتوبوس حداقل ظرفیت خونگیری ۱۵ هزار مورد در سال را دارد.



**ورود
۱۹۵ دستگاه
ون به خطوط
حمل و نقل
پایتخت**

ایسنا / معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: پیگیری می‌کنیم با رفع مسائل مالی، ون‌های تولیدی ایران خودرو به ناوگان عمومی پایتخت وارد شود.

جلال بهرامی درباره ورود ۶۳۰ دستگاه ون داخلی که قرار بود با مشارکت شهرداری و دولت به ناوگان عمومی پایتخت وارد شود، افزود: ورود ۱۹۵ دستگاه از ۶۳۰ ون قطعی شده و در مرحله پلاک گذاری است که تا چند روز دیگر وارد خطوط می‌شوند.